





کاخبر

## هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست

به گفته وزیر ارتباطات، ساز و کار رفع فیلترینگ هر حله‌ای است به گزارش بازار، سیدستاد هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: «هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست، ساز و کارهای رفع فیلترینگ تمام سکوها پیش‌بینی شده و رفع فیلترینگ پلتفرم‌ها متناسب با نیازهای مردم، جمع‌بندی و در مذاکرات مشخص می‌شود.» هاشمی با اشاره به اینکه در موضوع رفع فیلترینگ طرح‌های مختلفی به مرکز ملی فضای مجازی واصل شد، گفت: «طرح فعلی برای رفع فیلترینگ به صورت چند مرحله‌ای است که در مرکز ملی فضای مجازی نهایی و سپس در شورای عالی فضای مجازی مطرح شده؛ این طرح پس از بحث و بررسی و رای گیری، مورد موافقت قرار گرفت.» وزیر ارتباطات تصریح کرد: «هر حله‌ای که در نظر داریم، باید متناسب با اقتصاد آن را بلافاصله اتفاق افتاد.» او افزود: «موضوعات مطرح شده در شورای عالی فضای مجازی می‌تواند به زیست‌بوم تولید محتوا کمک‌شسانایی کند، بدین معنا که مشوق‌های خوبی برای سکوهای تولیدکننده محتوا و همچنین صاحبان محتوا در نظر گرفته شده و کارهای کارشناسی این بخش از طرح در حال نهایی شدن است.» هاشمی با تأکید بر اینکه حمایت از تولید محتوا، اقتصاد آن را متحول خواهد کرد، گفت: «هیچ پلتفرمی از شمول رفع فیلترینگ خارج نیست و ساز و کارهای رفع فیلترینگ تمام سکوها پیش‌بینی شده است.» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا مراحل رفع فیلترینگ سکوهای اینترنتی مشخص شده است یا نه، اظهار داشت: «رفع فیلترینگ پلتفرم‌ها متناسب با نیازهای مردم، جمع‌بندی و مذاکرات مشخص می‌شود.»

### بازار اجاره سبیز شد:

## عقب‌نشینی موجران در سایه نبود مستاجر

بررسی پلتفرم‌های رهن و اجاره نیز نشان می‌دهد نسبت تعداد فایل‌های مشکلی (در محدوده میانگین منطقه) و سبیز (پایین‌تر از میانگین منطقه) به تعداد فایل‌های قرمز (بالتر از میانگین منطقه) بیشتر است.

به گزارش اکوپران، برخی از مستاجران در گفت‌وگو با ما از بی‌خندن بازار اجاره در اولین ماه فصل زمستان با وجود ارائه تخفیف از سوی مالکان خبر می‌دهند. یک مستاجر می‌گوید: از دو ماه گذشته با اینکه قصد خانه‌جایی به ملک شخصی خود دارم اما به دلیل عدم اتمام قرارداد او کاهش تعداد مستاجران و بازپرداخت‌کنندگان در بازار اجاره منجر به این شده که تاکنون میسر نشده است. بررسی پلتفرم‌های رهن و اجاره نیز نشان می‌دهد که نسبت تعداد فایل‌های مشکلی (در محدوده میانگین منطقه) و سبیز (پایین‌تر از میانگین منطقه) به تعداد فایل‌های قرمز (بالتر از میانگین منطقه) بیشتر است؛ آن‌طور که به نظر می‌رسد، با توجه به رکود حاکم بر بازار مسکن، اکثریت موجران در قیمت‌گذاری اجاره ملک خود مقیم‌نشینی کرده‌اند اما این وجود، همچنان بازار اجاره با چالش مواجه است. رشد قیمت مسکن و اجاره‌بها در کشور در ماه پایانی فصل پاییز سال جاری کند شد و بررسی‌ها نشان داد که این کاهش ناشی از افت تقاضای فصلی برای اجاره خانه‌ها و همچنین کاهش تورم عمومی در این ماه است. با این حال، بازار اجاره همچنان با تورم سالانه ۳۸ درصدی مواجه است که باعث فشار مضاعف بر مستاجران شده است. طبق داده‌های مرکز آمار ایران، در آذرماه تورم ماهانه اجاره ۲،۴ درصد و تورم نقطه‌ای آن ۲،۸۲ درصد ثبت شده است. این در حالی است که در آبان‌ماه، تورم ماهانه ۳،۱ درصد و تورم نقطه‌ای ۳،۹۷ درصد بود. کاهش سرعت رشد اجاره‌بها در ماه‌های اخیر به دلیل دو عامل عمده، یعنی فصل غیر اوج خانه‌جایی و رکود شدید در بازار معاملات اجاره، است.

## اقدام ناکافی وزارت جهاد

### برای ساماندهی بازار گوشت

۱ گروه اقتصادی

معاون وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید برای خرید حمایتی ۱۰۰۰۰ راس دام توافق کرده تا نیاز داخلی را از گوشت داخل تأمین کند در حالی که اگر خرید کامل انجام شود تنها ۲ صدم درصد گوشت وارداتی امسال است.

به گزارش فارس، «شترکت پشتیبانی امور دام کشور تاکنون برای خرید ۲ هزار تن گوشت از دامداران داخلی قرارداد بسته است» محمدابراهیم حسن‌نژاد، معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی خبر داد. پیش از این وزیر جهاد کشاورزی هم گفته بود که تولید دام در کشور بیش از نیاز است و خرید از آنها را آغاز می‌کنیم و واردات گوشت کمتر می‌شود. وزارت جهاد کشاورزی هم یکماه پیش به دامداران اعلام کرد که توافق خرید حمایتی ۱۰ هزار راس دام سنگین در کشور انجام شده است. اگر وزارت جهاد کشاورزی این میزان خرید را کامل انجام دهد با احتساب ۵۰۰ کیلوگرم گوشت خالصی یک گاو حدود ۵ هزار تن گوشت می‌شود. طبق آمار گمرک امسال ۱۷۰ هزار تن گوشت وارد کشور شده است و در فقط ۳ صدم درصد گوشت وارداتی خرید توافقی انجام می‌شود. قیمت گوشت اکنون در محدوده ۶۰۰ هزار تومان و خیلی از خانواده‌ها توان خرید ندارند.

مدیرکل دفتر بازرسی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریزان خبرداد:

## رشد ۱۱۲ درصدی صادرات

### خوابار پرورشی ایران در ۹ ماهه امسال

مدیرکل دفتر بازرسی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریزان سازمان شیلات ایران، از رشد ۱۱۲ درصدی صادرات رسمی خوابار پرورشی کشور در ۹ ماهه امسال نسبت به کل صادرات سال گذشته خبر داد. به گزارش ایرنا، ناصر کریمی‌راد روز یکشنبه افزود: در ۹ ماهه امسال ۵ تن و ۳۳۶ کیلوگرم خوابار پرورشی به ارزش سه میلیون و ۲۰۰ هزار دلار از مسیر گمرک ایران صادر شده است که ۱۱۲ درصد نسبت به صدمه ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ افزایش نشان می‌دهد. مدیرکل دفتر بازرسی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریزان سازمان شیلات ایران با اعلام اینکه خوابار پرورشی ایران در سال جاری به ۲۸ کشور جهان صادر شده است، بر آورد کرد: بیش از ۵۰ درصد این رقم نیز از طریق مسافری از کشور خارج شده باشد. کریمی‌راد تصریح کرد: کشورهای امارات متحده عربی، قطر و بلژیک در رتبه‌های نخست تا سوم صادرات خوابار پرورشی ایران در ۹ ماهه نخست سال جاری قرار دارند. وی علت افزایش صادرات خوابار پرورشی ایران را در وهله نخست کیفیت بالای خوابار تولیدی و جایگاه ویژه تقاضای خوابار ایران در بازار بین‌المللی دانست. مدیرکل دفتر بازرسی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریزان سازمان شیلات ایران با بیان این که در سال گذشته ۲۱ تن و ۶۱۲ کیلوگرم استحصال خوابار پرورشی در کشور داشتیم، گفت: سال گذشته ۴ تن و ۷۸۴ کیلوگرم خوابار پرورشی از کشور صادر شد.

طرح جلوگیری از مشارکت مشاوران املاک غیرقانونی

در زمین خواری تدوین می‌شود

## تلاش برای تنگ شدن روزنه‌های

### زمین خواری

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: حوزه املاک، حوزه گسترده‌ای است که ساماندهی آن باید با همکاری نهادهای مرتبط انجام شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، تقاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران در نشست کارگروه مشاوران املاک گفت: حوزه املاک، حوزه گسترده‌ای است که ساماندهی آن باید با همکاری نهادهای مرتبط انجام شود. وی افزود: آنچه از اتاق اصناف ایران برمی‌آید، نظارت بر عملکرد مشاوران املاک است؛ البته باید تأکید کرد که مشاوران املاک نمی‌توانند حلال مشکلات تأمین زمین، افزایش ساخت و ساز، کنترل تورم و... باشند و این مشکلات باید از سوی دولت، شهرداری و... حل و فصل شود. اما اتاق اصناف ایران بنابر تکالیف قانونی خود، در نظر دارد با ارائه طرحی در راستای اجرای قانون «لزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول» گام‌های مؤثرتری بردارد و از فعالیت مشاوران املاک غیرقانونی و مشارکت اینان در زمین خواری مناعت به عمل آورد. رئیس اتاق اصناف ایران بیان کرد: یکی از نگرانی‌ها، خرید و فروش زمین‌های بدون سند، زمین‌های کشاورزی و زمین‌های منابع طبیعی است. در این باره، بخشنامه‌ای به اتاق‌های اصناف شهرستان‌ها و اتحادیه‌ها شده است تا به مشاوران املاک منطقه خود نسبت به این موضوع هشدار دهند تا مبادعا به‌نام‌های در این باره نوشته نشود.

وی ادامه داد: بازرسان صنفی باید نسبت به شناسایی واحدهای صنفی مشاوره املاک بدون پروانه کسب اقدام کرده و کمک کنند تا فعالیت این افراد به مسیر قانونی برگردد. نوده فراهانی گفت: همچنین لازم است سامانه‌های برای نظارت بر مشاوران املاک ایجاد شود.

بر اساس این گزارش، در این نشست بر لزوم «ساخت‌بسترهای زمین خواری و روش‌های مقابله با آن»، «ثبت املاک دولتی»، منابع طبیعی و زمین‌های کشاورزی در سامانه کاتب و تفکیک اینها از یکدیگر در سیاست‌گذاری‌های نظارتی»، «تسریع در ثبت نام مشاوران املاک کشور در سامانه کاتب» و... تأکید شد.

فرشاد مومنی، استاد دانشگاه اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی که در اولین نشست از سلسله میاجت بررسی «فروپاشی حکومت پهلوی و انقلاب اسلامی ۱۳۵۷» با عنوان «پیش‌بینی‌های تحققی یافته‌ها از فروپاشی رژیم پهلوی قبل از سقوط آنها» در موسسه مطالعات دین و اقتصاد سخن می‌گفت، خاطر نشان کرد: ایران در دنیا جزو معدود کشورهای است که در یک قرن، سه جنبش اجتماعی فراگیر برای پرون رفت از دور‌های باطل توسعه نیافتگی را تجربه کرده و هر میزان که از اولین جنبش اجتماعی که در ربع اول قرن بیستم به سمت آخرین آن حرکت می‌کنید، که در ربع پایانی آن اتفاق افتاده، شدت فراگیری و شدت اپتارگری و تلاش‌های صادقانه افزایش پیدا کرده است. این نشناختن‌ها و خود را به نفهمی زدن‌ها و تن در دادن به آدرس‌های مشکوک و عوضی که ساختار قدرت را گیج می‌کند، مرتباً هزینه‌های این ناشکری‌ها و ما نسبت به آن مجاهدت‌های عظیم را هم بالا می‌برد و ما در مسیرهایی می‌افتیم که در آن انصافاً گونه‌هایی از ماز و خسیم، خود آزاری و خودتخریبی‌های شیوه‌اصولی بر خورد با این مسائل را می‌گیرد و واکنش‌ها در درون حکومت و جامعه، به سمت رفتارهای انومیگک تأمیل نشان می‌دهد.

به گزارش جمارن، وی افزود: اما از دیدگاه نهادگرایی، گفته می‌شود شمار ماجرای رمزگشایی از توسعه و توسعه‌نیافتگی هر جامعه، تمام فکر و ذهنشان به تاریخ به مثابه آینه تحولات نهادی معطوف‌کنند و پرسش بنیادی در این زمینه این است که این فقه‌های تاریخی و وابستگی‌های عمیق به مسیر طی شده، تا زمانی که شناسایی نشوند، مشمول آن حکمی می‌شود که در تاریخ خود را عمیق‌نشانند، محکوم به تکرار ناخبرانه همه تجربه‌های از پیش موجود است. مومنی ادامه داد: گوئی ماهمگی دست به دست هم می‌دهیم که تا بد حساس امنیت، پایداری، پیش‌بینی پذیری و اعتدال را بر خود حرام می‌کنیم. در حالی که اگر از درچه علم وارد این مسائل شویم، و واقعا می‌توانیم آنها را حل و فصل کنیم.

مومنی تأکید کرد: چون برخی خواسته‌های ما انقلاب محقق نشده، به جای اینکه عالمانه، ریشه‌های این بی‌توفیقی یا کم توفیقی را شناسایی کنیم، به سمت خودتخریبی می‌رویم.

۴ مشارکت زدایی از مردم، کشور رو به بحران و فساد می‌رود

مومنی در بخش‌هایی از سخنان خود در این جلسه افزود:

فرشاد مومنی: ۶۰ درصد جمعیت کشور قادر به تأمین حداقل کالری مورد نیاز خود نیستند

# تضعیف ارزش پول ملی، با هیچ فساد قابل مقایسه نیست



وقتی از مردم در سیاست و اقتصاد مشارکت زدایی می‌شود، کشور رو به تزلزل، بحران، فساد و ناآرامی می‌رود. «یکی کدی»، با استناد به داده‌های سرشماری ۱۳۵۵، می‌گوید درصد خانوارهای شهری باید خدمات رفاهی ۶۰ درصد فاصله سال‌های ۴۵ تا ۵۵ در یک اتاق زندگی می‌کردند، از ۳۶ درصد به ۴۳ درصد رسیده بود؛ آبراهامیان در کتاب خود می‌گوید، در فاصله ۱۳۴۵ تا ۱۳۵۵، میزان مرگ و میر کودکان، افزایش چشم‌گیری داشت، ایران از نظر خدمات بیمارستانی و نسبت تخت‌های بیمارستانی به جمعیت، پایین‌ترین میزان را در خاورمیانه داشت؛ یعنی خود خاورمیانه که همیشه جزء پس‌افتاده‌ترین جوامع دنیا بوده است، و با این حال ایران در انتهای جدول کیفیت خدمات سلامت در دسترس مردم قرار داشته است. سال ۱۳۵۵، ۶۸ درصد بزرگسالان بیسواد هستند و تعداد بی‌سوادان بالغ بر ۱۵ میلیون نفر است و کمتر از ۴۰ درصد کودکان لازم‌التعلیم، دوران دبیرستانی را به انتها می‌رسانند. در حالی که اوایل دهه ۱۳۴۰، ایران صادرکننده مواد غذایی بود، در سال‌های میانی دهه ۱۳۵۰، سالانه یک میلیارد دلار، با قدرت خرید آن روز، صرف واردات محصولات کشاورزی می‌کرد؛

۴ ۶۰ درصد جمعیت نمی‌تواند حداقل کالری مورد نیازشان را دریافت کنند

رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد، ضمن تأکید بر ضرورت توجه به موضوع امنیت غذایی، با بیان اینکه داده‌های رسمی می‌گوید اکنون ۶۰ درصد جمعیت قادر نیستند حداقل کالری

وقتی به آنها هشدار کارشناسی داده می‌شده، با داغ و درفش و با حداکثر با نادیده گرفتن و به حاشیه راندن با متفکران نشان بر خورد می‌کنند. مجموعه ۴ جلدی تاریخ جنگ سرد، را بخوانید، که می‌گوید آکادمیسین‌های علوم شوروی، ۱۹۸۰ هشدار دادند که تاوأم این روندها، به فروپاشی اتحاد شوروی از درون منجر خواهد شد. بحث آنها این بود که اتحاد شوروی همه هم و غمش را در نظامی‌گری و رقابت تسلیحاتی با آمریکا گذاشته فکری می‌کند که تهدید از بیرون است اما آکادمی علوم شوروی گفت که فقر و نابرابری‌های غیر قابل تحمل، آمان شما را خواهد برد. اما آنها هشدار دهندگان را انتیبه کردند. مومنی با انتقاد از آنها که نمی‌خواهند هیچ نقدی مطرح شود و به این بهانه می‌گویند فقط ایجابی صحبت کنید، اظهار داشت: آنها که می‌گویند فقط ایجابی حرف بزن، یعنی درباره فساد و فتنش آن دراز کار کرداند! سخن سیستم تصمیم‌گیری حرفی زن؛ در باره فقر گسترده و فراگیر و فاجعه‌سازی‌های شدید سکوت کن. این یک فقل تاریخی در ایران است. با منطبق اندیشه توسعه باید بگوییم مآل باید در باره شرایط اولیه تفاهم داشته باشیم، تا بعد بگوییم به صورت ایجابی چه کارهایی باید کرد و قبل از آن، چه روندهای مخربی را باید متوقف کرد. انواع و اقسام جریان‌سازی‌ها در این زمینه می‌شود.

۴ تضعیف ارزش پول ملی، با هیچ فساد و افساد دیگری در تاریخ بشر قابل مقایسه نیست

به گزارش جمارن، مومنی توضیح داد: شما حرف ایجابی را ۲۵ سال است که می‌زنید، اما آقای دکتر شاکری، نشان دادند که حرف‌های ایجابی شما، با تورم‌های بیش از هزار درصد در عمل روبرو شد! آقای شاکری، کارنامه این طیف فکری را در زمینه پیش‌بینی رشد نقدینگی و رشد نقدینگی تحقق یافته بررسی کرد. اگر، دانه‌نگونه ایجابی حرف بزنید که ما به ننگ و شرمندگی است. افتخاری ندارد اما ماجرا این است که با آن جریان‌سازی‌های مشکوک، باب مواجهه انتقادی و اعتراض را می‌بندند و باب چشم بستن بر واقعیت‌ها برای دم تکان دادن به برخی از راه می‌گذرانند، بعد آسمان را روی ایجابی مسی گذارند. مثل اینکه آنها فاجعه آمیز ترین ضربه‌ها را به ارزش پول ملی زدند، بعد آسمان را اصلاح قیمتی می‌گذرانند. به روایت بزرگ‌ترین متفکران علم اقتصاد، تضعیف ارزش پول ملی، با هیچ فساد و افساد دیگری در تاریخ بشر قابل مقایسه نیست، اما همانها که می‌خواهند به قول خودشان ایجابی حرف بزنند، آسمان را اصلاح قیمتی می‌گذرانند. بعد جریان سازی می‌کنند و دروغ می‌گویند.

خالی‌فروشی و عدم وجود معجز پلتفرم‌ها سرمایه خریداران را تهدید می‌کند

## خرید و فروش آنلاین طلا؛ پرریسک اما جذاب

۴ صدحن لیا - گروه اقتصادی

خرید و فروش آنلاین طلا با امکان سرمایه‌گذاری به هر میزان پول، فرصتی خوبی برای مردم ایجاد کرده است، اما با خطراتی چون خالی‌فروشی و فعالیت سایت‌های بدون مجوز، نظارت و آگاهی بیشتری را می‌طلبد.

به گزارش تسنیم، با گسترش فناوری و توسعه کسب‌وکارهای دیجیتال، خرید و فروش آنلاین طلا به یکی از پدیده‌های نوین در بازار سرمایه‌گذاری ایران تبدیل شده است. این روش نوظهور که به کاربران امکان خرید طلا با هر میزان سرمایه را می‌دهد، جذابیت زیادی برای افراد ایجاد کرده است. اما در کنار این فرصت‌ها، چالش‌ها



و نگرانی‌هایی نیز وجود دارد که نیازمند بررسی دقیق است. یکی از مهم‌ترین دلایلی که مردم را به خرید آنلاین طلا سوق می‌دهد، امکان سرمایه‌گذاری به هر مقدار پول است. برخلاف روش‌های سنتی که خریدار باید سرمایه کافی برای خرید حداقل یک گرم طلا داشته باشد، در پلتفرم‌های آنلاین این محدودیت وجود ندارد. کاربران می‌توانند به صورت تدریجی طلا خریداری کنند و زمانی که مجموع خریدشان به یک گرم رسید، درخواست تحویل فیزیکی دهند. این قابلیت، خرید طلا را برای اقشار مختلف جامعه آسان‌تر کرده است. با وجود مزایای ذکر شده، خرید و فروش طلا در فضای مجازی با چالش‌ها و ریسک‌هایی همراه است که نمی‌توان آن‌ها را نادیده گرفت. یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها در این زمینه، پدیده «خالی‌فروشی» است. در این روش غیرقانونی، برخی کسب‌وکارها بدون داشتن مجوزی واقعی طلا اقدام به فروش آن می‌کنند. این موضوع می‌تواند خریداران را خطرات دست‌داندن سرمایه خود مواجه کند. بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در تلاش‌اند تا با وضع قوانین سخت‌گیرانه، از این تخلفات جلوگیری کنند. طبق دستورالعمل‌های جدید، فروش آنلاین طلا تنها زمانی مجاز است که طلا به صورت فیزیکی موجود باشد و در بانک‌های عامل ذخیره شود. این اقدام به منظور افزایش شفافیت و امنیت در معاملات طلا صورت گرفته است. کیومرث امیریان، رئیس کمیسیون طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران، در گفت‌وگو با اعلام کرده است که همکاری میان مرکز تجارت الکترونیک و وزارت صمت و اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی، به رسمیت شناختن این فعالیت‌ها کمک کرده است. همچنین تأکید کرد که مردم باید پیش از خرید، معتبر بودن مجوزهای پلتفرم مورد نظر اطمینان حاصل کنند. در مقابل به تخلفات و افزایش شفافیت در معاملات طلا، وزارت صمت در مردادماه سال جاری از سامانه‌ای با عنوان «سندبازس» رونمایی کرد. این سکوی هوشمند با هدف جلوگیری از خالی‌فروشی فلزات گرانبها و ایجاد نظارت ثانویه بر بازار طراحی شده است. طبق اعلام مسئولان، طلای فروخته‌شده در این سامانه باید در بانک‌های عامل ذخیره شود تا هر گونه تخلف جلوگیری شود؛ اگرچه خرید آنلاین طلا می‌تواند گزینش‌های جذاب برای سرمایه‌گذاری باشد، اما لازم است خریداران با دقت و آگاهی کامل وارد این بازار شوند. پیش از هرگونه معامله، باید از معتبر بودن پلتفرم مورد نظر اطمینان حاصل شود. وجود مجوزهای لازم، درگاه پرداخت امن و شفافیت در ارائه اطلاعات از جمله مواردی هستند که خریداران باید به آن توجه کنند. نادره‌افشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با اشاره به اهمیت رعایت استانداردهای فنی و امنیتی در معاملات طلا، گفته است: «اگرچه ما با فروش طلا در فضای مجازی مخالف نیستیم، اما این فعالیت باید تحت نظارت دقیق انجام شود و خریداران باید از امنیت معاملات خود مطمئن باشند.»

فاز جدید خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری با عرضه اولیه سهام شرکت توسعه نیشکر کلید خورد

## خصوصی‌سازی؛ یک گام به پیش

به‌طور کامل از بنگاه‌داری خارج شوند و تمرکز خود را بر فعالیت‌های بانکی، تأمین مالی و حمایت از کسب‌وکارها قرار دهند.

عرضه اولیه شرکت توسعه نیشکر، که با مشارکت گسترده سهامداران انجام شد، نمونه‌ای موفق از سیاست خصوصی‌سازی در کشور است. مشارکت یک میلیون و ۳۱۸ هزار ک معامله‌اتی در این فرآیند، نشان‌دهنده اعتماد عمومی به رویکرد جدید اقتصادی دولت است. خصوصی‌سازی اصولی و خروج از بنگاه‌داری، اگر با نظارت دقیق و شفافیت همراه باشد، می‌تواند به رشد پایدار اقتصاد ایران و تقویت بخش خصوصی منجر شود. این مسیر نه تنها وابستگی دولت به درآمدهای نفتی را کاهش می‌دهد، بلکه زمینه‌ساز توسعه متوازن و پویایی اقتصادی کشور نیز خواهد بود.

شرکت توسعه نیشکر به حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان رسید و از این حیث عنوان بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس را به خود اختصاص داد.

وی افزود: «حدود یک میلیون و ۳۱۸ هزار کد معاملاتی در این عرضه اولیه مشارکت کردند که نشان‌دهنده استقبال کم‌نظیری از این واگذاری است.» همتی همچنین تأکید کرد که ۸۰ درصد سهام این شرکت متعلق به بانک‌های ملی و صادرات است و ۲۰ درصد باقی‌مانده نیز در اختیار سازمان خصوصی‌سازی قرار دارد. در ادامه فرآیند واگذاری به بخش خصوصی عرضه شد.

یکی از چالش‌های بزرگ نظام بانکی ایران در دهه‌های گذشته، درگیر بودن بانک‌ها در فعالیت‌های بنگاه‌داری بوده است. این مسئله باعث شده تا منابع بانکی به جای حمایت از تولید و تأمین مالی بخش

در حالی که یکی از چالش‌های بزرگ نظام بانکی ایران در دهه‌های گذشته، درگیر بودن بانک‌ها در فعالیت‌های بنگاه‌داری بوده، برنامه خروج از بنگاه داری با یک عرضه مهم در فرابورس آغاز شد. به گزارش تسنیم، شرایط کلان اقتصاد ایران در مسیر تازه‌ای از خصوصی‌سازی قرار گرفته است و با عرضه اولیه سهام شرکت توسعه نیشکر، گامی تازه در جهت خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری به نشاندهنده شده است. این عرضه که اخیراً با مشارکت سهامداران انجام شد، به عنوان بزرگ‌ترین عرضه فرابورس شناخته شد و نقطه عطفی در سیاست‌های دولت برای کاهش تصدی‌گری بانکی‌ها در بخش‌های اقتصادی به شمار می‌رود. عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با اشاره به عرضه اولیه شرکت توسعه نیشکر، گفت: «با کشف قیمت انجام‌شده برای این سهم، ارزش بازاری





## ماجدی: هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد

# درهای دیپلماسی را باز بگذاریم



وقتها صحبت‌هایی می‌شود که واقعاً بیشتر شعاری است. ما شعار نمی‌خواهیم بدهیم، مولفه‌های قدرت معلوم است. قدرت نظامی، قدرت اقتصادی و قدرت نفوذ میان کشورها از مولفه‌های قدرت هستند. از نظر قدرت نظامی، بالاخره آمریکا قدرت اول جهان است. از نظر قدرت اقتصادی هم که اگر بخواهید به‌عنوان تولید ناخالص داخلی بگویید، حدود بیست و پنج درصد تولید جهان در اختیار آمریکاست. بنابراین آمریکا قدرت اول از نظر نظامی و اقتصادی است، البته برخی می‌گویند روسیه هم قدرت نظامی دارد، ولی در حال حاضر آمریکا به‌عنوان قدرت اول با دوم است. در رابطه با نفوذ سیاسی نیز باید به سوابق گذشته باز گردید. نفوذ آمریکا در اروپا بسیار بالاست و در واقع روابط فرااُتلاستیکی یک روابط هنوز هم قوی‌ترین پول جهان است.

ماجدی در بیان اینکه در هر حال باید با چنین کشوری وارد مذاکره شد، اظهار کرد: من همیشه اعتقاد داشتم که باید وارد مذاکره شد و در مذاکره ممکن است به نتیجه برسید یا نرسید، اینکه شما صرفاً مذاکره نمی‌کنید، به نظر می‌رسد شاید شما وحشت دارید که مبدا در مذاکره چیزی را از دست بدهید، باید یک تیم قوی باشید که منافع ملی را بشناسد و حدود و ثغور مذاکره را بداند. کجا باید امتیاز بگیری و کجا امتیاز بدهد. در یک موضعی که به‌عنوان برد-برد شناخته شده است، همیشه بین دو کشور هر چقدر هم متخاصم باشند، نقاط مشترکی پیدا می‌شود. همیشه حتی با هر کشوری که

❖ **در دیپلماسی و گفت‌وگو را فیند نیم**
این استاد روابط بین‌الملل تأکید کرد: مهم این است

که روی نقاط مشترک با هم کار کنیم و به نقاطی که اختلاف داریم، بپردازیم. شما به عالم سیاست نگاه کنید، مثلاً بین چین و ژاپن وقتی این‌ها با هم صحبت می‌کردند، خیلی برای من جالب بود که گفتند ما با هم اختلاف زیادی داریم ولی ما می‌توانیم این اختلافات را فعلاً در یک جعبه بگذاریم و درش را قفل کنیم و به آن نپردازیم. به جای آن، نقاطی که می‌توانیم با هم کار کنیم را با هم به اشتراک بگذاریم و با هم همکاری کنیم. نقاط اختلاف هم بعداً اگر لازم شد، شاید بتوانیم بنشینیم و با هم به توافق برسیم. زبان دیپلماسی، زبان گفت‌وگو است لذا ما هم این در را به‌طور کلی نبندیم. البته در خصوص برخی‌ها، مانند اسرائیل داستان متفاوت است.

وی در رابطه با عملکرد آمریکا در جریان مذاکره مستقیم با ایران، بیان کرد: نمی‌توانم بگویم عکس‌العمل آمریکا هیچ‌جا خواهد بود. زیرا آن‌هایی که آمریکایی‌ها را بیشتر از من می‌شناسند شاید واجد شرایط بیشتری باشند که در این مورد پاسخ دهند. ولی اصل گفت‌وگو و دیپلماسی را باید در ک کنیم. وقتی کشوری با این قدرت وجود دارد، به‌هر حال بقیه کشورها نیز به‌ویژه در حال حاضر باید با آن مذاکره می‌کنند، حتی که شمالی هم در یک دوره‌ای با آمریکا و آقای ترامپ مذاکره داشت. اگر چه به نتیجه نرسیدند. اما همه کشورها در واقع با این قدرت که حدوداً ۲۴ تا ۲۵ درصد قدرت اقتصادی و نظامی را داراست، به یک تعادل سیاسی می‌رسند. قدرت‌های اروپایی، چین، روسیه و دیگر کشورها هر کدام سهمی دارند.

❖ **برخی کشورها از عدم گفت‌وگوی ما با آمریکا سو استفاده می‌کنند**

وی افزود: باید یک مواضعی برسد، وقتی شما با چنین قدرتی به یک تعادل نسبی برسد، وقتی شما با چنین قدرتی

که سهمش از نظر اقتصادی و نظامی دو مولفه اساسی قدرت این چنین است و نفوذی ناشی از همین قدرت‌ها دارد، هیچ‌گونه روابط، گفت‌وگو و دیپلماسی ندارد. کشورهای دیگر از این عدم رابطه شما سوءاستفاده می‌کنند، زیرا می‌دانند شما اصلاً باب گفت‌وگو را باز نمی‌کنید. به نظر من، این راه در حال باز شدن است و احتمالاً به‌دلیل این است که همه متوجه شده‌اند ما هم در منطقه یک قدرت هستیم، شک نداریم.

ماجدی در رابطه با پیش‌بینی خود از آینده سیاست خارجی ایران با حضور ترامپ در کاخ سفید و با توجه به شرایط منطقه و جهانی، عنوان کرد: در هر حال سیاست خارجی ایران نیاز به تغییراتی دارد، ما باید این را بپذیریم. ببینید، این در زبان دیپلماسی مشهور است که همه می‌گویند، هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد.

این جمله بسیار معروف است که همه دیپلمات‌ها با آن آشنا هستند. ممکن است در مقطعی شما حتی با یک کشور دشمنی داشته باشید، ولی بعد این دشمنی به یک رابطه نزدیک تبدیل شود. برای مثال، می‌توان به جنگ ویتنام و آمریکا اشاره کرد. ما که هرگز وارد جنگ با آمریکا نشدیم هر چند در موضوع کودتای سال ۱۳۲۰ اختلافاتی داشتیم که آن‌ها هم عذرخواهی کردند. اکنون ویتنام را ببینید بعد از این‌س همه جنگی، بلکه روابط رابطه، ارتباط نزدیکی با آمریکا دارد و بسیاری از محصولات آمریکا در ویتنام تولید می‌شود. بنابراین، این‌طور نیست که دوستی‌ها یا دشمنی‌ها دائمی باشند. هر کشوری هم همیشه نقاط مشترک دارد و این نقاط اختلاف هم وجود دارد، ولی نباید این‌ها را به‌صورت دائمی نگاه کرد.

❖ **باید بر سر نقاطی که محل اختلاف است در نشست‌ها مذاکره کرد**

وی خاطر نشان کرد: حرف من کلی است، مسئله فقط آمریکا نیست. به همین جهت، همه کشورها سعی می‌کنند که اگر هم اختلاف دارند، نقاط مشترکی پیدا کنند و این را منافع متقابل‌شان اجساب می‌کند، حالا چه دو جانبه، چه منطقه‌ای یا جهانی باشد. ما ممکن است با یک کشور رابطه دو جانبه قوی داشته باشیم اما در سطح بین‌الملل و منطقه‌خیلی با یکدیگر همکاری نکنیم. گاهی ممکن است با یک کشور رابطه دو جانبه قوی از نظر اقتصادی نداشته‌باشید و از نظر سیاسی هم رابطه معمولی داشته باشید ولی در سطح بین‌الملل یا در همکاری همکاری نکنیم. بنابراین، باید این‌ها را تقسیم‌بندی کرد و نقاط مشترک را تقویت کرد و باید بر سر نقاطی که محل اختلاف است در نشست‌ها مذاکره کرد. در مذاکره می‌توان به نقاط معین و مشخصی رسید و اگر نرسید، می‌توان آن‌ها را کنار گذاشت و نباید این را تبدیل به یک قطع رابطه و دشمنی دائمی کرد.

### سردار سلامی:

## پیروزی نیازمند ایمان قلبی است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: طبابت، درمان و احیا هیچ مرزی نمی‌شناسد و انسان به دلیل انسان بودن شایسته احیاست.

به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر حسین سلامی روز یکشنبه ۵۳۰۲ ماه ۱۴۰۳ در همایش تجلیل از پزشکان و پرستاران امداد رسان در حادثه تروریستی پیجرهای لبنان که در سالن اجلاس سران برگزار شد گفت: طبابت، درمان و احیا هیچ مرزی نمی‌شناسد، نه مرزهای ملی نه مرزهای جنسیتی، نه مذهبی، نه قومی، انسان به دلیل انسان بودن شایسته احیا است وی افزود: پزشکان و پرستاران و خادمان عرصه درمان ما در دوره سخت کرونا در قلب خطر ایستادند، درون امواج متلاطم یک بیماری مرمز که مرزی بین پزشک و بیمار نمی‌شناسخت.فرمانده کل سپاه ابیان اینکه ما از جنگ آموختیم، شکست و پیروزی مربوط به قلب‌ها و اذهان هستند و هیچ ملتی خارج از مساحت ذهن و قلب شکست نمی‌خورد، گفت: پیروزی نیازمند ایمان قلبی است.سرلشکر سلامی اظهار کرد: سامانه‌ها و سازوکارهای دفاعی وقتی مطمئن عمل می‌کنند که دارای روحیه و نشاط و شادابی و طراوت و اطمینان و اعتماد به پیروزی داشته باشند. در افسردگی و پژمردگی نمی‌توان پیروز شد.وی گفت: دنیای خارج از اینجا هم به این واقعیت پی برده است که برای شکست یک جامعه باید او را فروپاشی روانی و روحی روبه‌رو کرد.سلامی ادامه داد: صهیونیست‌ها با این ترور که شبیه به استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی بود و کودکان، زن، کهنسال و جوان همه را تحت تأثیر خود قرار می‌داد به دنبال فروپاشی روانی بود تا جامعه لبنان را از هم گسیخته کند و این جامعه را از اراده برای ایستادن منصرف کنند. وی افزود: این عمل تروریستی فراتر از همه قواعد جنگ و صلح است و نشان‌دهنده ماهیت حقیقی این رژیم است که این گونه در پیگر جهان اسلام همانند یک خنجر جزا را گین فرو رفته است. آنان می‌خواستند با این عمل فرماندهی عملیاتی حزب‌الله را از میدان خارج و جامعه لبنان را دچار فروپاشی روحی و سرناتجام با اقدامات فیزیکی یک شکست هم جانیه را تحمیل کنند.سردار سلامی ادامه داد: شما در این فضا عمل کردید و کار بسیار سختی که یکی از نشانه‌های برجسته افتخارات جامعه پزشکی ایران است که ما را وادار و مجبور می‌کند خضاغه‌ند دست‌های همه این عزیزان را بیوسمی و افتخار کنیم به این جامعه شرفرآفمند پزشکی ایران، درود خداوند بر شما که چنین کار بزرگی را انجام دادید.فرمانده کل سپاه گفت: این برادران و خواهران لبنانی ما را که نور چشم ما هستند و میهمان ما این چنین زیبا به آنها خدمت کردید، پزشکان ما و پرستاران ما و همه عوامل درمانی ما چگونه با این بیماران تا انتها آمدند و سیمای این عزیزان را به زیبایی سیرت شان تمیم کردند. هیچ اجر و پاداشی نمی‌تواند پاسخگوی این همه فداکاری از خود گذشتگی غیرت و جوانمردی باشد ما کار شایه روزی همه کادر درمان را می‌دیدیم و البته خداوند بهتر از همه می‌بیند.

سفرپیر پیشین ایران در آلمان گفت: همیشه دو کشور هر چقدر هم متخاصم باشند، بین آنها نقاط مشترکی پیدا می‌شود و هیچ کشوری دوست و دشمن دائمی ندارد، بلکه منافع ملی دائمی دارد. به گزارش ایلنا، علی‌ماجدی دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با مصاحبه اخیر رییس‌جمهور با شبکه NBC و واکنش احتمالی طرف آمریکایی نسبت به اظهار تمایل پزشکیان در گفت‌وگو با دولت جدید ترامپ، تصریح کرد: در رابطه با این تمایل برای گفت‌وگو، پیش‌بینی واکنش طرف آمریکایی کار آسانی نیست، زیرا ما به‌هر حال اعلام کرده‌ایم که آماده مذاکره با دولت دوم ترامپ هستیم. حالا مهم است این مذاکره در چه سطحی صورت بگیرد. آیا آمریکایی‌ها این آمادگی را دارند که مذاکره کنند؟ به‌ویژه اینکه ما قبلاً هیچ‌گاه آماده مذاکره نبوده‌ایم و یا اگر در زمانی مذاکره کرده‌ایم، با آمریکایی‌ها در قالب همان ۵+۵ بوده است گرچه در آن زمان، وقتی مسأله بر جام مطرح بود، ملاقات‌هایی جداگانه توسط جناب آقای ظریف، وزیر امور خارجه وقت با تک‌تک وزرای خارجه پنج کشور صورت می‌گرفت.

❖ **قاعدتا عکس‌العمل آمریکایی‌ها هم در مقابل آمادگی ایران برای مذاکره منفی نخواهد بود**

وی ادامه داد: حتی زمانی که در آلمان، سفرپیر بود، مذاکراتی صورت می‌گرفت. بنابراین این موضوع مسبوق به سابقه است و برای اولین بار نیست که بخواهیم با آمریکا وارد مذاکره شویم. آن موضوعات برجامی در قالب ۵+۵ بود و یک مذاکره دسته‌جمعی به شمار می‌رفت، همچنین مذاکره دو جانبه نیز در قالب مسئله برجام صورت می‌پذیرفت. لذا این‌طور نیست که این اولین بار باشد و مسبوق به سابقه بوده و عکس‌العمل آمریکایی‌ها هم قاعدتاً نباید منفی باشد. قبلاً اگر می‌خواستیم مذاکره کنیم، ما بیشتر شرط می‌گذاشتیم، اما حالا ظاهراً شرطی گذاشته نشده است. مضاف بر اینکه صحبت‌های آقای پزشکیان در مصاحبه هم مدلل بوده و اینطور نبوده است که از موضع ضعف باشد، بلکه از موضع قدرت صورت گرفته است. ما از جنگ نمی‌ترسیم و اهل جنگ هم نیستیم. ما آماده مذاکره هستیم و وضعیت خود را تشریح کرده‌ایم که نشان‌دهنده این است که آمادگی از طرف ما وجود دارد، اما این آمادگی از موضع ضعف نیست و موضع متعادل و قابل قبولی است.

این کارشناس سیاست خارجی ایران با اشاره به اهمیت تعیین سطح این مذاکرات، عنوان کرد: باید دید هر گونه مذاکراتی آیا قرار است در میان وزرای خارجه صورت بگیرد یا معاونان وزرای خارجه؟ بالاخره، دیپلماسی زبان گفت‌وگوست. آمریکا قدرت اول جهان است و مولفه‌های قدرت شناخته شده است. این نیست که ما بخواهیم از خودمان بگوییم، بعضی

### پورمحمدی: گروهک‌های تروریستی در این حادثه دست داشتند

## ترور قاضی مقیسه و رازینی هدفمند بود

مصطفی پورمحمدی در گفت‌وگویی ویژه خبری، از جزئیات سه‌هفته‌ای قاضی بلندپایه برده برداشت و این اقدام را کلاً هدفمند و برنامه‌ریزی شده دانست.

به گزارش اکوایران، مصطفی پورمحمدی، دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگویی ویژه خبری تلویزیونی جزئیات جدیدی از سو‌قصد روز گذشته به قضات بلندپایه افاش کرد و توضیحاتی درباره ابعاد این حادثه تروریستی ارائه داد.او در پاسخ به این سؤال که آیا هدف این ترور شخص حقیقی بوده یا اینکه اهداف گسترده‌تری مانند ضربه به قوه قضاییه ونظام دنبال می‌شده است، گفت: «این وقایعی به‌طور هدفمند ترور شدند. اطلاعات اولیه نشان می‌دهد که فرد تروریست پیش‌تر از برخی شعب که به برنده‌های

امنیتی و مرتبط با مناقیق رسیدگی می‌کردند، بر سو‌جو بود که با این برنده‌ها درگیر بودند و قضاتی که در این زمینه فعالیت داشتند، شناسایی کرده بود. دو قاضی را به شهادت رساند و سپس به طبقه بالا رفت قاضی دیگری را که در دادگاه انقلاب فعالیت داشت، ترور کند. اما موفق نشد، چرا که آ قاضی در محل حضور نداشت.» پورمحمدی با اشاره به شواهد موجود افزود: «این فرد در جریان اقدام خود شعارهایی درباره منافقین سر داده و نشان داده که عملیات او کاملاً هدفمند و برنامه‌ریزی شده بوده است. پس از اینکه صدای تیراندازی به گوش رسید و مأموران برای دستگیری او اقدام کردند، فرد مهاجم اقدام به خودکشی کرد. البته اطلاعات تکمیلی درباره سوابق، ارتباطات و هدایت احتمالی او از خارج از کشور همچنان در حال بررسی است.» در ادامه، پورمحمدی درباره دست داشتن گروهک‌های تروریستی نظیر سازمان مجاهدین خلق در این حادثه توضیح داد: «حتماً دست دارند ببینید دست داشتن آنها بعضی وقت‌ها مشخصاً طراحی می‌کنند تیم می‌فرستند بعضی وقت‌ها آدرس کلی می‌دهند به هواداران نشان پیام‌هایی که تبادل می‌شود مثلاً می‌گویند من آنجا هستم می‌گوید اون‌جایی اونجا آدم‌های عجیب و خطرناکی هستند ضد ملی هستند اگر می‌توانی به کار کن ببینید یعنی یا به طور کلی یا به طور مشخصه ما دارند یکسره شعار می‌دهند و بعد می‌گویند که همه را به سزایشان می‌رسانیم فلان و فلان و تهدید معلوم است پس وقتی با این وضع است طبعاً این‌ها دنبال هستند.» او تأکید کرد که این گونه اقدامات تنها به دنبال ایجاد ترس و حذف نیروهای کلیدی نظام است. پورمحمدی در این باره گفت: «معلوم است یک هدف است یعنی طبیعی است که برای ذن نظام و از کان نظام باید چهره‌های مؤثر یک نظام را یک جامعه را از پا درآورد تا هم آن عوامل از صحنه خارج شوند و تأثیرگذاری باز بماند و هم دیگران جا بزنند و بترسند راه آنها را ادامه ندهند و بگویند که اگر بنا باشد محکم و قاطع بایستید سرنوشتهان این تیبی است ولی خب واقعاً ما باید افتخار کنیم به ملتمان و به نیروهای مقاوم‌مان که اگر یک شهید بر زمین می‌افتد افراد برجسته ممتاز متعددی می‌رویند.»



### کا خیر

محمد هاشمی:

### تصویب FATF به نفع کشور است

هاشمی‌رفسنجانی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت:بر اساس نظر دولت‌درخواستی که‌از رهبر معظم انقلاب داشته است، تصویب FATF به نفع کشور است و می‌تواند برخی از موانع را در حوزه اقتصادی کنار زده و مصالحتی برای نظام داشته باشد.

به گزارش ایسنا، محمد هاشمی رفسنجانی فعال سیاسی اصلاح طلب، با اشاره به طرح مجدد FATF، مجمع تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام زمانی که یک موضوعی را بررسی می‌کند و در خصوص آن نظر می‌دهد، مبنای آن نه شرع و نه قانون اساسی است، بلکه مبنای تصمیم‌گیری در این مجمع مصلحت کشور است. آیا این قانون مصلحت کشور است یا نیست، ممکن است عده‌ای بگویند این موضوع خلاف شرع یا خلاف قانون اساسی است، اما این موارد ملاک تصمیم‌گیری مجمع تشخیص مصلحت نیست.

وی اظهار کرد: اگر موضوعی به مصلحت کشور باشد، مجمع تشخیص مصلحت آن را تصویب می‌کند و اگر هم نباشد آن را رد می‌کند. مصوباتی که به تصویب مجلس رسیده و شورای نگهبان آن را رد می‌کند این مجمع تشخیص مصلحت است که بین مجلس و شورای نگهبان قضاوت می‌کند. مجمع نگه نمی‌کند که مجلس موافق است یا مخالف با شورای نگهبان موافق است یا مخالف، بلکه مصلحت نظام را می‌سنجد. آنچه که امروز دولت معتقد است، با توجه به شرایط اقتصادی و معیشت مردم و روابط بین‌الملل، این بوده که تصویب FATF به حل برخی از مشکلات کمک می‌کند و گشایش‌هایی را برای نظام اداری ما به همراه دارد که می‌تواند معیشت مردم را بهبود بخشد و رونق اقتصادی به همراه داشته باشد. این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: مجری کشور که دولت است، تشخیص داده که تصویب FATF یک راهکار مناسب برای حل مشکلات بوده و می‌تواند نقش کمکی برای دولت داشته باشد. ضمن اینکه زبانی نیز برای کشور به همراه نخواهد داشت. کشورهای متعددی عضو FATF بوده و در حال فعالیت هستند. زبانی نیز برای آن‌ها به همراه نداشته‌است. این نظر دولت‌است. بر این اساس رئیس‌جمهور از رهبر معظم انقلاب اجازه گرفتند این مسئله دوباره در مجمع بررسی شود. وی در ادامه تأکید کرد: در اساس نظر دولت‌درخواستی که از رهبر معظم انقلاب داشته‌است، تصویب FATF به نفع کشور است و می‌تواند برخی از موانع را در حوزه اقتصادی کنار زده و مصالحتی برای نظام داشته باشد. اکنون تصمیم‌گیری بر عهده مجمع تشخیص مصلحت است؛ بنابراین اکنون مجمع تشخیص مصلحت باید بسنجد که صلاح کشور در این موضوع هست یا نه. دولت این موضوع را اصلاح کشور می‌داند. در حوزه اجرایی دولت تشخیص داده که تصویب FATF به نفع نظام و کشور است.

**معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا:**

### باید از دولتی شدن مراسم سالگرد

### پیروزی انقلاب دوری کنیم

معاون اول رئیس‌جمهور در «جلسه‌مشترک معاونین اول سران قوا» برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: پیام اصلی این جلسه، وفاق و همدلی می‌سه‌قوه‌برای حل مشکلات جامعه‌است و امیدواریم که بتوانیم این پیام امیدبخش را در این روزهای مبارک به مردم برسانیم. به گزارش ایسنا، در این جلسه که روز یکشنبه در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور با حضور حجت‌الاسلام‌و المسلمین خلیلی، معاون اول قوه قضائیه و حاجی بابایی، نائب‌رئیس اول مجلس برگزار شد، عارف با تسلیت شهادت قنات برجسته دیوانه‌الی کشور گفت: با آنکه شهادت این عزیزان، ضایعه بزرگی برای کشور و قوه قضائیه است اما شهادت، برگ زرینی در سوابق این عزیزان است. عارف در ادامه این جلسه تأکید بر اینکه باید به شهیدان دولتی شدن مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران دوری کنیم گفت. سه قوه در کنار یکدیگر و با بهائیت توان بر نامه بزی خواهند کرد تا شرایط برای شرکت گسترده مردم در این مراسم تسهیل شود، چرا که معتقدیم در تمامی اوقات، حضور مردم، تضمین‌کننده اساس انقلاب و راهگشای مشکلات بوده است و امسال نیز باید کمک کنیم تا امکان حضور گسترده مردم با تمامی سوابق فراهم شود.

### قالیباف:

### افزایش حقوق بازنشستگان

### اولویت مجلس است

رئیس مجلس شورای اسلامی افزایش حقوق بازنشستگان را اولویت مجلس دانست و گفت: مجلس تصویب قوانین دائمی و پایدار برای حل ریشه‌ای مشکلات بازنشستگان زیرساخت قانونی لازم را ایجاد کرده و دولت ملزم به اجرای کامل این قوانین است.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز یکشنبه در دیدار رئیس و اعضای کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای کانون کارگران بازنشسته و مستمری بگیران تأمین اجتماعی تهران به تشریح اقدامات مجلس در راستای حمایت از بازنشستگان پرداخت و گفت: همیشه معتقدم مشکلات را باید ریشه‌ای حل کنیم، نه اینکه با تصمیمات عجولانه، مشکلات جدیدی ایجاد کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به یکی از تصمیمات مهم مجلس در برنامه هفتم پیشرفت، افزود: مجلس برای حمایت از حقوق بازنشستگان، یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را به این موضوع اختصاص داده است. این منبع پایدار، هر ساله افزایش می‌یابد. به‌طوری که امسال ۷۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۴ حدود ۱۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود.

قالیباف با انتقاد از توقف افزایش حقوق بازنشستگان به اندازه تورم در برنامه ششم، اعلام کرد: ما این محدودیت‌ها را در برنامه هفتم حذف کردیم تا در سال‌های آینده، امکان افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم وجود داشته باشد. وی همچنین از التزام دولت به پرداخت دیون تأمین اجتماعی خبر داد و اظهار کرد: در برنامه هفتم، دولت حق ندارد پرداخت دیون تأمین اجتماعی را به تعویق بیندازد و همچنین طبق قانون حقوق بازنشستگان، مانند حقوق کارمندان، تکلیف اجتناب‌ناپذیر است و باید به صورت کامل اجرا شود.

قالیباف در ادامه به متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد و افزود: طبق توافق مجلس و دولت، باید از آذرماه امسال فرمول متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان لحاظ شود و همچنین طبق قانون متناسب‌سازی این فرمول باید از ابتدای سال ۱۴۰۳ اعمال شود لذا اگر دستگاهی در سال جاری این ۴۰ درصد را اعمال نکرده است، مبلغ امسال به‌عنوان بین قطعی برای بازنشستگان محسوب شده و باید در ماه ۳۰۲ درصد اعمال شده و در اسفندماه رئیس قوه‌مقرره خاطر نشان کرد: این مصوبات قانونی است و دولت موظف به اجرای آن‌ها است. اگر دولت معتقد است قانون مشکلی دارد، باید درخواست اصلاح دهد؛ در غیر این صورت، باید قانون را به طور کامل اجرا کند.

### نیروی زمینی ارتش:

### انسداد مرزهای شرقی امنیت را

### به مردم کشورمان هدیه خواهد کرد

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه یکی از مهمترین دستاوردهای طرح انسداد دیوار مرزهای شمال شرقی ایجاد و برقراری امنیت پایداری در جای‌جای ایران اسلامی خواهد بود، گفت: امیدواریم تا پایان سال جاری ۱۰۰ کیلومتر از این طرح به بهره‌برداری برسد. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری روز یکشنبه در حاشیه بازدید از طرح انسداد دیوار مرزهای مشترک ایران و افغانستان گفت با بیان اینکه ۵۰ کیلومتر از ساخت دیوارگذاری انسداد مرزهای شمال‌شرقی کشور در فاز نخست به پایان رسید، گفت: همچنین ۳۰ کیلومتر دیگر انسداد دیوار مرزهای مشترک این کشور در مرحله اول با تلاش و همت نیروهای مهندسی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران آماده دیوارگذاری و نصب شده است.

وی اظهار کرد: افزون بر ۸۰ کیلومتر نیز از زیرساخت‌های لازم برای انجام مراحل مختلف این طرح بزرگ در این منطقه فراهم شده است. وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده امیدواریم تا پایان سال جاری ۱۰۰ کیلومتر از این طرح به اتمام و بهره‌برداری قرار بگیرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه انسداد دیوار مرزهای شمال شرق یکی از طرح‌های راهبردی کشور است، گفت: اجرا و مراحل مختلف ساخت و ساز این طرح به طول ۳۰۰ کیلومتر در مرزهای مشترک جمهوری اسلامی ایران و افغانستان در مدت زمان سه سال به طول خواهد انجامید. حیدری تصریح کرد: ساخت این طرح ملی کاملاً هوشمند بوده و در آن از انواع فناوری‌های مراقبتی در مرز استفاده شده و فقط به نصب دیوارهای بتی بسنده نشده است. او گفت: بدون یکی از مهمترین دستاوردهای طرح انسداد دیوار مرزهای شمال شرقی ایجاد و برقراری امنیت پایداری در جای‌جای ایران اسلامی خواهد بود که سربازان این وطن آن را به مردم کشورمان هدیه خواهند کرد.

❖ **به گزارش جماران:**

**حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای شامگاه شنبه در منازل شهیدان حجج‌اسلام والمسلمین آقایان رازینی و مقیسه حاضر شد و ضمن تقدیر از خانواده‌های معظم این دو شهید، شهادت آنان را تریبیک و تسلیت گفت.**



ایا

❖ **به گزارش خبرگزاری فرانسه، طرفداران یون سوک یول، رئیس‌جمهور استیضاح شده کره جنوبی به دنبال حکم تعدید بازداشت وی، به دادگاه صادر کننده این حکم حمله و خساراتی را به ساختمان آن وارد کردند.**

















مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان :

## شهرک‌های مولد صنفی ناجی اقتصاد همدان هستند



و قرار است تادر مرحله نخست و فاز اولیه این شهرک مساحت ۴۰ هکتاری برای استقرار ۱۸۰ واحد صنفی تره بار مهیا شود.

حقیقتی تاکید کرد: از مزایای ایجاد و حضور واحدهای صنفی در شهرک‌ها استفاده از حمایت

توزیعی و خدماتی تقسیم می‌شوند، گفت: بیش از ۳۰ شهرک و ناحیه صنعتی در همدان فعال هستند که به تازگی دومین شهرک صنفی صنعتی بوعلی ۴ بعد از شهرک صنفی بوعلی ۲، در همدان به صورت مشارکتی کلنگ‌زنی شده

همدان - مریم قاسمی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان با بیان اینکه در کنار تمام چالش‌های مطرح شده در اقتصاد فعالیت‌های صنفی چاره‌گشا خواهد بود، گفت: شهرک‌های مولد صنفی، ناجی اقتصاد همدان هستند.

مصطفی حقیقی اظهار داشت: احداث نواحی و شهرک‌های صنفی و صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی به جذب سرمایه‌گذاری و در نتیجه پویاشدن اقتصاد منطقه منجر می‌شود که در همین راستا در تلاش هستیم شهرک‌های مولد صنفی و صنعتی را در استان با نگاه حمایت از بخش خصوصی افزایش دهیم.

وی با تاکید بر اینکه ایجاد شهرک‌های صنفی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار به کاهش هزینه‌ها و استفاده بهینه از ظرفیت‌ها در تکمیل زنجیره تامین تا میزان خوبی می‌کند، عنوان کرد: در شهرک‌های صنفی خدمات بهتری می‌توان به اصناف و اتحادیه‌های صنفی ارائه کرد.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان با بیان اینکه با توجه به تنوع کارهایی که اصناف انجام می‌دهند به سه دسته تولیدی،

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان تاکید کرد :

توجه به برجسته ترین چالش ها و مسائل استان

در برنامه هفتم پیشرفت



زاهدان - غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان گفت: در برنامه هفتم پیشرفت در قالب پیشران‌های توسعه، برجسته ترین مسائل و چالش‌های اساسی استان انتخاب و برای رفع آن پیگیری و اقدام می‌شود. مهرداد عرب اول در حاشیه دوره آموزشی آشنایی با قانون برنامه هفتم پیشرفت، بیان کرد: یکی از موضوع‌های بسیار مهمی که در دولت چهاردهم، مورد تاکید رئیس جمهور قرار داد، توجه ویژه به قوانین بالادستی است. وی افزود: در این اساس تمام فعالیت‌ها در بخش‌ها و عرصه‌های مختلف باید منطبق با اسناد بالادستی از جمله قانون برنامه هفتم پیشرفت، باشد. این مقام مسئول ادامه داد: با توجه به این که این موضوع در کلان کشور به عنوان یک اصل محسوب می‌شود، باید تمامی استان‌ها منطبق با سیاست‌ها و برنامه‌هایی که در برنامه هفتم توسعه مشخص شده، برش استانی خود را در بخش‌های مختلف تهیه و پیشران‌های توسعه را به طور کامل مشخص کنند.

دولت در ارائه خدماتی چون آب، برق، گاز و تلفن و دیگر امکانات است.

وی افزود: در همین راستا قیمت زمین نیز با قیمت کارشناسی شده و توافقی با شرکت شهرک‌های صنعتی در اختیار اصناف همدان قرار گرفته و این مسئله قیمت تمام شده را برای استقرار صنوف کاهش می‌دهد که بسیار حائز اهمیت است، چرا که در گذشته تمامی این هزینه‌ها بر عهده صنوف بود.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان همدان با اشاره به اینکه جایگاه صنایع کوچک در تحقق شعار سال دارای اهمیت است، چرا که یکی از جلوه‌های مشارکت مردم در اقتصاد محسوب می‌شوند، عنوان کرد: شهرک‌های صنفی با مشارکت صنوف مختلف ایجاد می‌شود که به طور قطع از گروه‌های اقتصادی مردمی همین اصناف و کسبه به شمار می‌رود، بنابراین با ورود و مشارکت اصناف به عنوان بخش قابل توجهی از گروه‌های مردمی شاهد مولد بودن شهرک‌های صنفی با بهره‌مندی از تمام مزایای دولتی در راستای توسعه اقتصادی استان همدان باشیم.

استاندار گیلان در دیدار با معاون وزیر صمت تاکید کرد:

با توجه ویژه وزارت صمت، احیای واحدهای تولیدی بزرگ

گیلان امکان پذیر است



رشت - زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: هادی حق شناس در دیدار با معاون صنایع عمومی و نماینده معین استان‌های شمالی وزارت صنعت، معدن و با بیان اینکه یکی از مشکلات اصلی صنایع استان مشکل بین صنعتی است، افزود: به عنوان مثال چندین شرکت قطعه ساز خودرو در استان به دلیل عدم پرداخت طلب آنها از سوی خودروسازان با مشکل منابع مالی مواجه هستند یا شرکت سیمکوا از شرکت‌های بر مجموعه وزارت نیرو هزار میلیارد تومان طلب دارد؛ در حالی که این شرکت به دلیل معوقات بانکی تا مرز تعطیلی پیش رفت و اگر پادمانی و همراهی مدیران استانی نبود، اکنون شاهد تعطیلی این کارخانه بزرگ استان بودیم. وی ادامه داد: استان گیلان در گذشته جزو ۵ استان صنعتی کشور بود، اما با مشکلاتی که در حوزه صنعت گیلان وجود دارد، این جایگاه را از دست داده‌ایم به همین دلیل نگاه دولت به گیلان در این حوزه باید بهبود یابد.

## ۴۶ طرح سرمایه‌گذاری داخلی در منطقه آزاد چابهار منجر به عقد قرارداد شد

امسال به نسبت سال قبل ۶۹ درصد رشد داشته، گفت: در این راستا شاهد ۱۸۵ درصد رشد در ارزش تقاضاهای داخلی جهت سرمایه‌گذاری در این منطقه است. تزئین با فراهم ساختن فرصت‌های قابل توجهی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی هستیم و در این مدت شاهد پویایی خوبی در زمینه دیپلماسی اقتصادی هستیم.

وی بیان کرد: با گسترش تعاملات و روابط تجاری، توافقاتی به امضا رسیده که در آینده نزدیک به بار می‌نشیند و اثرات مثبتی را برای منطقه خواهد داشت که منجر به رشد ۴۰۰ درصدی طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی عقد قرارداد شده در سال ۱۴۰۳ شده است. ریگی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ یک فقره طرح سرمایه‌گذاری به ارزش ۲ میلیون یورو داشته‌ایم که در سال ۱۴۰۳ در مدت مشابه منجر به پنج فقره با ارزش هفت میلیون یورو شده است. وی با اشاره به کاهش ۴۴ درصدی سرمایه‌گذاری خارجی محقق شده در ۹ ماهه ۱۴۰۳ از ۴۴ میلیون یورو به ۱۸ میلیون یورو، اظهار کرد: حجم عظیمی از تجهیزات بندری از طریق سرمایه‌گذاری خارجی در بندر شهید بهشتی تامین شده و عدم تقاضای سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ در این منطقه منجر به عدم تحقق سرمایه‌گذاری محقق شده در سال ۱۴۰۳ شد.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار افزود: تعداد تقاضای سرمایه‌گذاری خارجی در سال گذشته صفر بوده و به تبع آن موجب کاهش سرمایه‌گذاری تحقق یافته ۱۴۰۳ شد که با پیگیری‌ها و دیپلماسی پویای اقتصادی در سال ۱۴۰۳، باعث افزایش تعداد سرمایه‌گذاری خارجی شده که منجر به انعقاد پنج فقره قرارداد به ارزش هفت میلیون یورو شده است



زاهدان - غلام نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: تعداد طرح‌های سرمایه‌گذاری داخلی منجر به عقد قرارداد شده از ۱۹ فقره در سال ۱۴۰۲ به ۴۶ فقره در سال جاری رسیده و رشد ۱۴۲ درصدی را نشان می‌دهد. حمیرا ریگی اظهار کرد: ارزش مبلغ سرمایه‌گذاری طرح‌های منجر به عقد قرارداد شده داخلی بیش از ۱۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال است که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ رشد ۱۴۲ درصدی را نشان می‌دهد. وی افزود: مجموع اقدامات انجام شده در ۹ ماه سال جاری، نشان از گشایش فصل جدیدی در روند توسعه همه جانبه منطقه آزاد چابهار دارد. مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار با بیان اینکه در نتیجه رویکرد جدید دیپلماسی اقتصادی، تقاضاهای سرمایه‌گذاری واصله به سازمان در ۹ ماه

سازمین من

برگزاری کارگاه آموزشی با محوریت موضوعی

نرم افزار تحت وب GIS ساماب

رشت - زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: معاون منابع انسانی و تحقیقات شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ از برگزاری کارگاه آموزشی یک روزه نرم افزار تحت وب GIS ساماب و ارتباط با اطلاعات سامانه مشترکین با حضور همکاران معاونت خدمات مشترکین و درآمد در سالن جلسات ستاد شرکت آبفای گیلان خبر داد.

مژگان امیدی با اعلام این خبر گفت: با گسترش استفاده از ساختار و ویژگی‌های سامانه نرم افزار Web GIS ساماب، امکان دسترسی و استفاده از اطلاعات مکانی و توصیفی کلیه کاربران در سطح شرکت فراهم شد که این امر کمک فراوانی در پردازش و تجزیه و تحلیل داده‌های مکانی و در نهایت تصمیم‌گیری‌های بهینه در مباحث مدیریتی، ارائه خدمات با سرعت بهتر و رضایتمندی مشترکین دارد.

شایان ذکر است: در این کارگاه آموزشی؛ توضیحاتی در خصوص ارتباط سامانه مشترکین، داشبوردهای مدیریت و نحوه گزارش‌گیری مباحثی ارائه شد، همچنین تحلیل‌ها و آنالیزهای مکانی مورد استفاده در این نرم افزار با ذکر چند نمونه بیان و سپس با پرسش و پاسخ و پیشنهادات حاضرین در خصوص آنالیزهای نرم افزار ساماب (GIS) به پایان رسید.

نواخبر

## ایجاد اشتغال مستقیم برای ۳۰۰ نفر در گرگان

گرگان - زهرا کارگر، خبرنگار عصر رسانه: فرمانده سپاه گرگان گفت: در راستای رفع محرومیت زدایی برای ۳۰۰ نفر اشتغال ایجاد شد. سرهنگ پاسدار محمود علیخانی از اجرای طرح‌های محرومیت زدایی در این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: با همت گروه جهادی توانستیم ۲۵ باب منزل مسکونی در شهرستان گرگان به بهره‌برداری برسانیم و در اختیار افراد قرار دهیم. وی افزود: پروژه‌های دیگری هم چون مسکن در ایام دهه مبارک فجر در سطح شهرستان گرگان به بهره‌برداری خواهد رسید. فرمانده سپاه گرگان در بحث تسهیلات اقتصاد مقاومتی، گفت: سال گذشته ۳۰۰ نفر در کارگاه‌های خود اشتغالی زود بازده فعالیت داشتند.

وی افزود: سپاه پاسداران و بسیج شعار هر خانه یک کارخانه و هر ایرانی یک تولیدکننده را در دستور کار خود قرار داده است. علیخانی اظهار کرد: با تسهیلاتی که در اختیار متقاضیان قرار داده‌ایم توانستیم برای ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کنیم. وی با اشاره به اینکه در مرحله اول بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان پرداخت شد، افزود: اکنون مرحله دوم آن هم در حال انجام است. فرمانده سپاه گرگان گفت: طی برنامه ریزی‌های انجام شده قرار است ۳۲ عرصه در بحث اشتغال پایدار با افرادی که شرایط عمومی و تخصصی جذب تحصیلات داشته باشند وام پرداخت شود

مدیر عامل شرکت گاز استان اعلام کرد :

جمع آوری ۲۹۳ انشعاب غیر مجاز گاز

در کرمانشاه

کرمانشاه - خبرنگار عصر رسانه: مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه از جمع آوری ۲۹۳ انشعاب غیر مجاز گاز طی سه ماه اخیر در استان خبر داد. ناصر حسینی در این خصوص اظهار کرد: بیشتر این انشعاب متعلق به اماکن مسکونی و تجاری بوده که به محض اطلاع جمع‌آوری شدند. حسینی با اشاره به خطراتی که انشعاب غیر مجاز از نظر ایمنی می‌تواند داشته باشد، گفت: این موضوع می‌تواند بسیار خطر آفرین باشد و عواقب جبران‌ناپذیری بر بیاورد. مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: با پدیده انشعاب غیر مجاز و سرقت گاز با جدیت برخورد خواهیم کرد و به هیچ وجه از کنار آن نخواهیم گذشت.

یک کارشناس حوزه ارز دیجیتال :

رمزارها به عنوان حوزه نوظهور و تحول

آفرین، در حال تغییر نظام مالی جهانی هستند

مشهد - خبرنگار عصر رسانه: یک کارشناس حوزه ارز دیجیتال با تاکید بر اهمیت توجه به دنیای رمزارزها، گفت: آینده ارز دیجیتال به عنوان یک حوزه نوظهور و تحول آفرین، حاوی پتانسیل‌های زیادی برای تغییر نظام مالی جهانی است.

فوه قضائیه	فوه قضائیه	فوه قضائیه
۴۴- پلاک ۳۴۶ فرعی از ۷۵ اصلی آقای عبدالرضا محمدی زاده ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۰۷۹ متر مربع واقع در کرمانشاه	۱۳/۵۴۰۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱- پلاک ۴۰۱۵ فرعی از ۲۸ اصلی آقای ناصر جلالی ششادنگ یکقطعه به مساحت ۸۴۰۲۸ متر مربع واقع در نخل تقی
۴۵- پلاک ۳۳۷ فرعی از ۷۵ اصلی آقای عبدالرضا محمدی زاده ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۶۵ متر مربع واقع در درستان	۲۴- پلاک ۷۷۹۹ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۵۸۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۲- پلاک ۲۰۱۶ فرعی از ۲۸ اصلی آقای ابراهیم جلالی ششادنگ یکقطعه به مساحت ۵۹۱۸۸ متر مربع واقع در نخل تقی
۴۶- پلاک ۳۲۶ فرعی از ۷۶ اصلی آقای سعید عبدالله زاده ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۲۱۲۷ متر مربع واقع در درستان	۲۵- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۸۵۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۳- پلاک ۴۰۱۷ فرعی از ۲۸ اصلی آقای یوسف جلالی ششادنگ یکقطعه به مساحت ۱۹۲۳۳۲ متر مربع واقع در نخل تقی
۴۷- پلاک ۱۲۱ فرعی از ۷۷ اصلی حسن سلمان پور ششادنگ یکقطعه زمین محصور به مساحت ۳۷۱۱۹ متر مربع واقع در نخل تقی	۲۶- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۸۵۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۴- پلاک ۴۰۲۰ فرعی از ۲۸ اصلی آقای عباسعلی قربانی ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۲۶۶ متر مربع واقع در نخل تقی
۴۸- پلاک ۲۰۷ فرعی از ۸۱ اصلی آقای مال الله سعیدی ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۷۲۰۲ متر مربع واقع در کرمانشاه	۲۷- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۵- پلاک ۴۰۲۱ فرعی از ۲۸ اصلی آقای عباسعلی قربانی ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۴۹- پلاک ۲۰۸ فرعی از ۸۱ اصلی آقای مال الله سعیدی ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۳۱۸۳ متر مربع واقع در کرمانشاه	۲۸- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۶- پلاک ۴۰۲۲ فرعی از ۲۸ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۰- پلاک ۲۲۶ فرعی از ۸۲ اصلی آقای عبدالله کشاورز ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۱۰۱ متر مربع واقع در کرمانشاه	۲۹- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۷- پلاک ۴۰۲۳ فرعی از ۲۸ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۱- پلاک ۳۳۷ فرعی از ۸۲ اصلی آقای عبدالله کشاورز ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۱۰۱ متر مربع واقع در کرمانشاه	۳۰- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۸- پلاک ۴۰۲۴ فرعی از ۲۸ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۲- پلاک ۵۷۸ فرعی از ۸۳ اصلی آقای سلطان خمسی ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۲۷۵ متر مربع واقع در درستان	۳۱- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۹- پلاک ۴۰۲۵ فرعی از ۲۸ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۳- پلاک ۵۷۸ فرعی از ۸۳ اصلی آقای سلطان خمسی ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۷۸۷۵ متر مربع واقع در درستان	۳۲- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۰- پلاک ۴۰۲۶ فرعی از ۲۸ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۴- پلاک ۵۸۶ فرعی از ۸۳ اصلی آقای علی بلنگی ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۰۷ متر مربع واقع در درستان	۳۳- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۱- پلاک ۴۰۲۷ فرعی از ۲۸ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۷۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۵- پلاک ۵۹۸ فرعی از ۸۴ اصلی آقای خمیس خلفان ششادنگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۸۷۰ متر مربع واقع در چاه مبارک	۳۴- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۲- پلاک ۴۰۲۸ فرعی از ۲۸ اصلی آقای جاسم اخندی ششادنگ یکقطعه زمین محصور به مساحت ۴۲۷۵۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۶- پلاک ۳۲۶ فرعی از ۸۷ اصلی آقای سلطان زرم آراء ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در درستان	۳۵- پلاک ۷۸۰۰ فرعی از ۲۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران بنامندگی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستگاه بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ایران ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۳۴۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۳- پلاک ۴۰۲۹ فرعی از ۲۸ اصلی آقای جاسم اخندی ششادنگ یکقطعه زمین محصور به مساحت ۴۲۷۵۵ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۷- پلاک ۱۷۷ فرعی از ۸۸ اصلی آقای سلطان زرم آراء ششادنگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۵۴۶ متر مربع واقع در درستان	۳۶- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۴- پلاک ۴۰۳۰ فرعی از ۲۸ اصلی آقای علی رحمانی ششادنگ یکقطعه زمین محصور به مساحت ۱۲۷۷۴۶ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۸- پلاک ۳۱۵ فرعی از ۳۴ اصلی آقای علی جبری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۵۲۹۰ متر مربع واقع در نخل تقی	۳۷- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۵- پلاک ۴۰۳۱ فرعی از ۲۸ اصلی آقای حسن احمدی ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۲۲۲ متر مربع واقع در نخل تقی
۵۹- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۳۸- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۶- پلاک ۴۰۳۲ فرعی از ۲۸ اصلی آقای خالد نهنگ زاده ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۵۳۰ متر مربع واقع در نخل تقی
۶۰- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۳۹- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۷- پلاک ۴۰۳۳ فرعی از ۲۸ اصلی آقای خالد نهنگ زاده ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۳۵۳۰ متر مربع واقع در نخل تقی
۶۱- پلاک ۳۳۵ فرعی از ۷۵ اصلی قائم شهرپلو جبری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۸۷۵۸ متر مربع واقع در درستان	۴۰- پلاک ۳۱۶ فرعی از ۳۴ اصلی آقای عادل سروری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۱۹۱۴ متر مربع واقع در عسولویه	۱۸- پلاک ۷۷۷۷ فرعی از ۲۹ اصلی آقای عبدالله ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۴۵۵۱۷ متر مربع واقع در عسولویه
۶۲- پلاک ۳۳۵ فرعی از ۷۵ اصلی قائم شهرپلو جبری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۸۷۵۸ متر مربع واقع در درستان	۴۱- پلاک ۳۳۵ فرعی از ۷۵ اصلی قائم شهرپلو جبری ششادنگ یکقطعه زمین به مساحت ۱۸۷۵۸ متر مربع واقع در درستان	۱۹- آماده می‌کنند تا وارد مرحله توانمندسازی شود، گفت: بعد از قادر سازی تلاش در جهت توانمندسازی در ابعاد مختلف برای افراد دارای معلولیت صورت می‌گیرد و اینجاست که کارمددکاران با تدوین و اجرای برنامه‌های کمکی آغاز می‌شود. مدیر کل بهزیستی ارتقا کیفیت زندگی افراد و گروه‌های آسیب پذیر بسیار مهم و تعیین کننده است. بریمانی با اشاره به مفهوم قادر سازی که فرد را آماده می‌کنند تا وارد مرحله توانمندسازی شود، گفت: بعد از قادر سازی تلاش در جهت توانمندسازی در ابعاد مختلف برای افراد دارای معلولیت صورت می‌گیرد و اینجاست که کارمددکاران با تدوین و اجرای برنامه‌های کمکی آغاز می‌شود. مدیر کل بهزیستی استان با بیان اینکه در علم مددکاری به ارزش‌های جامعه توجه می‌شود، افزود: مددکار نقاط قوت فرد را پیدا و تقویت و در کنار آن نقاط ضعف را رفع می‌کند و این مساله ریشه در معلومات و هنر مددکاران دارد.



